
Uchwała Nr XXXII/414/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 2 października 2009 roku 

 

 
w sprawie: zmiany w statucie Gostyńskiego Ośrodka Kultury „Hutnik” w Gostyniu.  

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz  art. 13 ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej  (tekst jednolity Dz. U. 2001, Nr 13, poz. 123 ze zmianami), 

 

 

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W statucie Gostyńskiego Ośrodka Kultury „Hutnik” w Gostyniu, stanowiącym 

załącznik do uchwały nr XXVII/223/2000 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 29 września 

2000 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 pkt 9 otrzymuje następujące brzmienie: „Sprawowanie opieki i nadzoru nad 

świetlicami usytuowanymi na terenie Gminy Gostyń, w tym bieżące utrzymanie, naprawy, 

wyposażenie itp.”, 

2. § 8 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Dyrektor Ośrodka, powołany przez 

Burmistrza Gostynia, zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz.” 

3. § 8 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: „Organizację wewnętrzną Ośrodka 

określa Regulamin Organizacyjny wydany przez Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza 

Gostynia.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

      Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu 

 

            / - / Ryszard Gronowski 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXII/414/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 2 października 2009 roku 

 

 W dniu 21 sierpnia 2009 roku dokonano odbioru budynku świetlicy osiedlowej 

usytuowanej na osiedlu Konstytucji 3-go Maja w Gostyniu. Gostyński Ośrodek Kultury 

„Hutnik”, zgodnie z obowiązującym statutem, sprawuje opiekę i nadzór nad świetlicami 

usytuowanymi na terenie gminy Gostyń, prowadzącymi działalność kulturalno – oświatową. 

W § 6 pkt 9 obowiązującego statutu tej placówki czytamy, iż zakres działania Ośrodka 

obejmuje: „Sprawowanie opieki i nadzoru nad świetlicami wiejskimi, w tym bieżące 

utrzymanie, naprawy, wyposażenie itp.” Takie sformułowanie przepisu nie przewiduje 

istnienia i funkcjonowania świetlicy osiedlowej, a co za tym idzie, wyklucza możliwość 

sprawowania opieki i nadzoru przez Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” nad budynkiem 

nowo powstałej świetlicy osiedlowej. Aby budynek był właściwie użytkowany i zarządzany, 

należy zmienić § 6 pkt 9 statutu.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.   

 
      Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu 

 

            / - / Ryszard Gronowski 

 

 

 

 


